(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

10月30日、大阪府堺市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

堺市報道提供資料

10月29日 (木)、堺市内の病院に翁いて死亡された患者について、新型インフルエ

ンザの這伝子検査が陽性であることが、本日確認されましたのでお知らせいたします。

亡くなられた患者さんのご冥福を,Dよりお祈りいたします。

死亡ヘの直接の関連があるか否かは不明です。

な給、報道に際しましては、お亡くなりになられた方、ご家族のプライバシーに十分

なご配慮をいただきますよう、お願いいたします。

1 患者の概要

堺市在住の6才女児

基礎疾患あり

2. 経緯

10月27日 (火)

夜、釘で台の発熱

10月乞8日 (水)

市内診療所を受診

インフルエンザの簡易検査を実施、結果A型謝生

タミフル処方

10月29日 (木)

呼吸状態が荒くなったため、・再受診する。診療所内で心肺停止状態となる。

市内の病院ヘ救急搬送され蘇生術を施すが、改善されず、午前10時28分、

死亡を確認。

10月30日. (金)

午前10時、 PCR検査にて、新型インフルエンザを確認

問い合わせ先

担当課 堺市保健所医療対策課

担当者 木村、藤井

直通072－222－9933

内線3‘404、3470

FAX 072－222－9876

平成21年10月30日

死亡原因

直接の死因は、不明

新型インフルエンザがどのように、 またどの程度死亡に関与したかは不明

.